
 
 
Sverigedemokraterna Ånge  
 
Budgetmotion 2026, plan -27, -28 
 
Förord från ordförande 
Kära invånare i Ånge kommun 

 Det är med både ansvarskänsla och framtidstro som vi presenterar Sverigedemokraternas 
budgetförslag för 2026 med plan för 2027–2028. Vår ambition är tydlig – att värna 
kommunens kärnverksamheter, säkra en stark ekonomi, och skapa ett Ånge där trygghet, 
utveckling och delaktighet står i fokus. När världen omkring oss blir mer osäker och 
kommunens ekonomi pressas krävs tydliga prioriteringar och långsiktigt ansvarstagande. Vi 
tror på att åtgärderna i denna budget bidrar till att stärka Ånge – mervärde för alla som redan 
bor här och för dem som vill flytta hit.​
 ​
 Det första vi måste göra är att ta ansvar och städa upp kommunen efter många år av 
socialdemokraternas kortsiktiga politik där man sällan planerat längre än hållbarheten på en 
liter mjölk, och vi ser det fortfarande fast nu hand i hand med moderaterna som helt kört över 
sina väljare och med gemensam budget för 2026 så planerar man en mandatperid till med 
socialistiskt styre, man väljer arvode till sig själv istället för moderat och borgelig politik vilket 
om inte annat syntes tydligt när Moderaterna röstade mot att sänka skatten. ​
​
 Nu när Sossar och Moderaterna går till val tillsammans så har vi alla ett ansvar att syna och 
granska deras politik, vi ser framförallt att man har kraftigt höjt kommunens belåning och med 
de investeringar som finns planerade så passerar vi snart en miljard och några miljoner över 
till och med. Även om några av lånen är berättigade så är det uppseendeväckande att se hur 
ansvarslöst man lånat till egna felberäkningar, till eftersatt underhåll och till och med till 
driften av kommunen då likviditeten varit för låg under 2025. Det här är lån som kommer att 
belasta kommunen i många år framöver och det är våra barn som kommer att få betala. ​
​
I spåren av detta så ser vi inget annat än att den ansvarslösa social-moderata majoriteten 
kommer att lägga ner minst en skola under nästa mandatperiod, räntor och bristen på ansvar 
kommer att slå ner som en bomb efter nästa val. 

 ​
Tack för förtroendet.​
​
 Stig Malmberg​
 Kommunfullmäktiges andre vice ordförande 

 

 
 
 
 
 
 

 



 

 
Sverigedemokraterna vill 
​
Tillföra ytterligare 300 tkr till revisionen, i första hand för att åter införa ett fast arvode men 
även ge revisorerna bättre möjlighet att utföra sitt uppdrag. Egentligen vill vi att revisionen 
ska tilldelas läsplattor, samma verktyg som förtroendevalda men då vi står inför en ny 
mandatperiod så lägger vi ersättning för att man använder sin egen dator. 
Se över och effektivisera tjänstemannaorganisationen.  ​
Se över och effektivisera rektorsorganisation och skolans administration. ​
 
 
Mål​
 
Barn/unga  
​
Läsförståelsen och matematikkunskaperna i alla årskurser ska höjas. Målet för att vara 
behörig till gymnasiet ska öka minst 2% per år med långsiktigt mål över riksgenomsnittet. 
​
Vuxna ​
​
Öka trivseln på arbetsplatser i vår kommun. Speciellt på de särskilda boendena där det på 
vissa arbetsplatser inte fungerar tillfredsställande. Här ska vi skapa en grupp med politiker 
och arbetstagare för att gemensamt komma åt problemen. 
Sänka sjuktalen med två procentenheter per år tills vi når riksgenomsnittet. 
​
Äldre ​
​
Ha en fortsatt hög kvalitet i hemtjänsten. ​
Höja kvaliteten på särskilda boenden. 
14 olika hemtjänstarbetare per vårdtagare och månad. 
​
Tillväxt ​
​
Fortsatt utbyggnad av bredband.​
Rusta upp vägnätet i kommunen så det blir en mer attraktiv kommun och fortsätta arbetet 
mot skrotbilar och fallfärdiga hus.​
Inflyttningen ska vara 50 % högre än utflyttning, Ånge kommun ska vara en attraktiv kommun 
där man trivs och ökat mervärde ska borga för ökad inflyttning.​
Förbättrad dialog med kommunens företag, i synnerhet småföretagare.​
 
Satsningar​
1. Om vägföreningarna så önskar;​
Ta över ägandet och skötsel av vägarna i centrala Fränsta 2027.​
Ta över ägande och skötsel av vägarna i Alby och Ljungaverk 2028.​
 
3. Organisera om musikskolan till föreningsverksamhet. 
 
4. Ånge Fallens avkastning ska inte in i driften, den ska investeras i barn och ungdomar eller 
andra mervärdes höjande insatser. 
 
 

 

 



 
 
 
Tidigare år har Sverigedemokraternas budgetmotion lagts som ett komplement till 
kommunstyrelsens förslag till budget, men nu är den ett eget dokument. Det blir för 
omfattande arbete att läsa igenom majoritetens förslag för att ta bort all onödig text. 
 
Musikskolan är lite av en helig ko i vår kommun, ingen törs ifrågasätta musikskolan för ”det 
stora musikundret i Ånge”, men är det verkligen så att något av alla våra stora musikgrupper 
kommit till som en följd av att man tvingats spela nått instrument i ett storband? Hur många 
heltidsanställda idrottsledare har kommunen? Med våra stora världskända namn inom skidor, 
hockey, och fotboll så är vi lika mycket sport-undret i Ånge. 
 
Vår motion visar hur vår politik skiljer sig från majoritetens socialistiska politik, vår politik går i 
linje med den sittande regeringens politik. 
 
 
 
 
 

 

 

Ramfördelning Budget 2026 Plan 2027 Plan 2028 

Gemensamma resurser −5,3 −5,3 −5,3 

Politik −6,7 −7 −7,2 

Stab −74 −74 −74 

Ekonomiavdelningen −12,5 −12,5 −12,5 

Samhällsbyggnadsavdelningen −64,4 −64,4 −64,4 

Utbildningsavdelningen −282 −284 −286 

Sociala avdelningen −291,2 −298,2 −308,2 

Gemensamma nämnder och förbund −35 −35,9 −36,6 

KS oförutsedda −6 −10 −10 

Revision −1,4 −1,4 −1,4 

Summa ram −778,5 −792,7 −805,6 

    

Finansiering 800,2 826,4 854 

Summa −778,5 −792,7 −805,6 

Resultat 21,7 33,7 48,4 


